
 

 

Direktionssekretariatet Telefon kja@bane.dk Version  

Amerika Plads 15 8234 0000 banedanmark.dk  

2100 København Ø Direkte Journalnr. Referatskabelon 1.0 

 8234 9055   Side 1(2) 

 

Referat 14.03.2016 

 

 

Møde: Møde mellem Jesper Ravn og Banedanmark 

Mødedato: 11. marts 2016, ca. kl. 14.05-15.40 

Deltagere: Jesper Ravn, adm. dir., Ravn Bane 2016 IVS 

Per Jakobsen, adm. dir., Banedanmark 

Kenneth Juul Andersen, direktionsassistent, Banedanmark (referent) 

  

 

Jesper Ravn (JR) havde anmodet om et møde med Banedanmarks nye adm. direktør for at forelægge 

sin sag mellem hans virksomhed og Banedanmark.  

 

JR redegjorde indledningsvis for sagens forløb, for stævningen af Banedanmark, og for RAVN Bane 

ApS' konkurs. Blandt de øvrige punkter, han tog op under mødet, var følgende: 

 

 RAVN Bane ApS var prækvalificeret til Banedanmarks udbud af rammeaftalen på SR-ydelser. 

Anpartsselskabet er den 29. februar 2016 erklæret konkurs. JR har i den forbindelse spurgt 

Banedanmark, om hans nye virksomhed, RAVN Bane 2016 IVS, i stedet kan komme i 

betragtning til prækvalifikationen. Banedanmark har svaret ham, at der if. praksis hos 

Klagenævnet for Udbud skal være identitet mellem den virksomhed, der bliver 

prækvalificeret, og den virksomhed, der afgiver tilbud, og at Banedanmark derfor ikke vil 

have mulighed for at tage et tilbud fra RAVN Bane 2016 IVS i betragtning. JR bad 

Banedanmark om at overveje, om der alligevel kan dispenseres fra denne praksis. Per 

Jakobsen (PJ) svarede, at det er stærkt tvivlsomt, om der kan dispenseres, men at han gerne 

ville undersøge sagen og vende tilbage til JR hurtigst muligt. 

 

 Mandag den 14. marts 2016, kl. 15.00 er sidste frist for en eventuel ophævelse af 

konkursbegæringen af RAVN Bane ApS. En sådan ophævelse fordrer, at JR kan betale det 

beløb, der skyldes virksomhedens kreditorer (5,5 mio. kr.). Dette synes urealistisk, men hvis 

der indgås et forlig inden da, vil det være en mulighed. 

 

 JR har på baggrund af de interne mails, der er blevet udleveret til ham ved 

aktindsigtsanmodninger fra Banedanmark, politianmeldt Kirsten Kornerup Jehrbo, tidl. chef 

for Kvalitet & Sikkerhed. Han overvejer endvidere at politianmelde Lone Gregersen, tidl. 

teamleder i samme afdeling. 

 

 JR har i løbet af sagen vedr. Banedanmark oparbejdet en del ekspertise vedr. lovgivning, 

retningslinier, certifikater etc., og tilbød i den forbindelse Banedanmark sin assistance. 

 

 JR udtrykte forundring over, at Banedanmark anvender C Rail Safety, eftersom han var af den 

opfattelse, at virksomhedens priser er højere end de priser, RAVN Bane kan tilbyde 

Banedanmark. Han henviste til sin klage over C Rail Safety til Banedanmark. 

 

 JR har kontaktet en ekspert i forvaltningsret, Frederik Waage, der mener, at der i sagen 

mellem Banedanmark og RAVN Bane ApS er tale om magtfordrejning, navnlig for så vidt 

angår forbuddet fremsat af Michael Borre, og at der i så tilfælde i en retssag vil være tale om 

omvendt bevisbyrde. 
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 JR gav udtryk for, at han gerne vil videre i sagen mod Banedanmark, og foreslog derfor, at der 

indgås et forlig i form af en skønsmæssig erstatning. I modsat fald er JR parat til at fortsætte 

stævningssagen mod Banedanmark. JR bemærkede, at han på baggrund af de tidligere 

udleverede interne mails overvejer muligheden for at rejse krav mod Banedanmark for 

lukningen af hans første virksomhed, RAVN Jernbanesikkerhed. 

 

 JR udleverede en mappe til PJ med de vigtigste dokumenter i sagen mellem RAVN Bane ApS 

og Banedanmark. 

 

 PJ udtrykte forståelse for den situation, som JR pt. befinder sig i, men tilkendegav, at han 

udover at fokus på fremadrettet forvaltningspraksis pt. ikke har mulighed for at gøre noget 

henset til den igangværende stævning mellem RAVN Bane og Banedanmark, den 

igangværende disciplinærsag mod tidl. adm. dir. Jesper Hansen, og politianmeldelserne mod 

fire ledere/medarbejdere i Banedanmark. 

 

KJA, 14.03.2016. 


